До 
Комисија за лиценцирање на стручни лица 
во системот за згрижување и воспитување 
на деца од предучилишна возраст и на
директори на установи за деца при 
Министерство за труд и социјална политика 

Б А Р А Њ Е 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ /ОБНОВУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА 

	Од ____________________________________________ со место на живеење во 
		                            (име,  татково име и презиме)
_______________________________ на ул. ________________________________________, 
Контакт телефон _________________________, мејл _____________________________, 
На работно место _______________________________ во јавна установа за деца _____________________________________________________________________________ . 
Барам да ми се овозможи обновување/продолжување на лиценцата за    __________________ .
            Во прилог кон барањето доставувам: 
· лекарско уверение за здравствена состојба (или извештај од извршен систематски преглед),
· потврда дека не му е одземено вршењето на родителското право, 
· потврда дека не му е изречена казна забрана за вршење на професија, дејност или должност,
· потврда дека не му е изречена казна со правосилна судска пресуда  со која е осудено за кривично дело за семејно насилство, одземање на малолетно лице, негрижа или злоставување на малолетно лице или родосквернавење, за кривично дело од групата на дела против половата слобода, без оглед на изречената санкција и кај кое, во согласност со закон, е утврдено дискриминаторско однесување,
· потврда  дека со правосилна одлука  не му е изречена забрана за вршење на професија, дејност или должност, сé додека траат последиците од забраната,
·  копија од претходно издадена лиценца,
·         докази за професионален развој (сертификати, потврди за посетени обуки, семинари, конференции, симпозиуми,  од областа на раниот детски развој во периодот на важноста  на  издадената лиценца) односно, посетено 40 часа едукација за директор, 20 часа едукација за стручен работник, стручен соработник и  воспитувач и 10 часа едукација за неговател
·         доказ за платен надомест за трошоците за обновување/продолжување на лиценцата за работа.

______________________                                                                                Барател, 
                Скопје                                                                                ___________________________
